Per tenor del presente mandato comettemo a vuj Zuan Doyon

che illico exbursar dobiate ducati dosento e cinquanta vi trovate per

conto del censo spectante al Serenissimo Principe, al Magnifico vo

stro Podestà et Capitanio acio quelli possi dispensar fra i soldati .

In quorum fidem etc.

Tarvisij di 23 mai 1510.

Ricevij io Nicolò BALBI podestà et capitanio de Bellun da ser

Zuan Dogion scossor del censo del Serenissimo principe lire mille

cinquecento setanta una de qual luy ni conto a messer Carlo Corso

L. 1509, et lire 62 me a contà a mi per dar a Francesco Rondenello.

Suma lire 1571 , che son lire 21 più de quello se contien nel presente

mandato : e tanto se die metter in conto al ditto scossor, etc.

Belluni die 23 maij 1510 .

JOANNES GASPARDUS R.

Cancellarius mandato.
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XVII .

3 luglio 1510. Belluno.

Accordo per il governo della città fra i nobili e i popolari.

(Protocollo del not. Daniele Colle , fol. 135 recto).

Die mercurij 3 mensis Junij ") ( Iulii ) 1510. In episcopali palacio

Civitatis Belluni . Convocata universitate populli dicte Civitatis de

consensu nobilium dicte Civitatis videlicet dominus Jacobus Paganus,

ser Benedictus Persicinus , ser Galeatius de Milliario, ser Zanfranci

scus de Castello, ser Antonius de Azonibus, ser Gorgias Paganus, ser

Franciscus de Crucecallis, ser Antonius de Crucecalis, ser Joannes

Aloisius de Persicinis , et ser Paganus de Paganis tamquam nobiles

dicte Civitatis et representantes totum Consilium : pro bono pacis

dicte Civitatis cum dictis civibus de populo fuerunt contenti unani

miter et concorditer quod de cetero ipsi de populo sint et esse debeant

una cum eis ad gubernationem et regimen dicte Civitatis et territorij

in omnibus et per omnia prout alias erant sub imperio Sacratissime

Cesareae majestatis, et prout in literis sue Sacratissime maiestatis

sub die 27 augusti anno etcetera regni romani vigesimo quarto :

non obstante quod fuerunt expulsi ab ipsa gubernatione civitatis per

magpificum dominum Nicolaum Balbi potestatem Civitatis predicte :

et in executione suprascripti contractus prebuerunt licentiam ipsis

de populo elligendi duos Ambasciatores sive oratores, qui una cum

alijs elligendis per ipsos nobiles ire debeant ad Civitatem Feltri ad

se presentandum Magnifico Capitaneo sue Sacrate Cesareae Maie

statis, et sue Magnificentie recomitere Civitatem predictam cum toto

teritorio dato et libenter consignato sue Sacre Cesaree maiestati,

tam per ipsos nobiles quam per ipsos de populo.

Et illico illi de populo elligerunt

Ser Joannem de Tisojo et
pro populo.

Ser Baptistam de Sazillo

Ser Georgium de Doiono et
pro nobilibus dicte Civitatis .

Ser Andream Persicino }

Cum auctoritate suprascripta, legibus, statutis, promissionibus,

1 ) È un trascorso di penna del notajo, tanto è vero che il 3 luglio 1510 cade appunto in mer

coledi, mentre il 3 giugno era giorno di lunedi .

Il Protocollo di questo notajo lascia molto a desiderare dal lato della grafia, come appare e

da questo atto, e dai N. 43 e 45 seguenti.
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privilegijs in contrarium non obstantibus et legum titulis pevitus)

non obstantibus .

Ego DANIEL DE COLLE Notarius

rogatus Im( periali auctoritate; predictis interfui.

( In margine sta scritto) . Stipulatum fuit hora 3 noctis, ad lumen

inzendij Civitatis Feltri !

( E sulla pagina seguente). Nota. Io teni ascoso per bon respeto

dito contrato . Et per altri convenienti respeti l'o volesto ligar in mio

protocollo, etiam non casche al do(ver) .

XVIII .

11 agosto 1510. Belluno .

Editto per assicurare la vita e le sostanze ad Antonio Piloni

pubblicato dal Provveditore Diedo. (Mss . Piloni ) .

IOHANNES DIEDO, Provisor generalis .

Havendo nui intexo et cognosciuto la fideltà et optima devotione,

la quale ha messer Antonio Pillone verso la Illustrissima Signoria

nostra , et volendo che niuno di questo Illustrissimo Stato habbi dano,

comandemo a vui soldati et altri homini della Illustrissima Signoria

che in pena della forcha et della indignation della Illustrissima Signo

ria non dobbiati molestar il preditto messer Antonio ne la famiglia,

ne la roba, ne'l bestiame, altramente inremisibilmente sarete puniti .

Datae in villa Nogarè, die 11 augusti 1510 .

Cancellarius, mandato.

XIX.

22 agosto 1510. Bellano.

Altro come sopra del Provveditore generale Mocenigo. (Mss.

Piloni) .

ALOYSIUS MOCENICO, Eques Provisor generalis .

Cognoscendo nui per la fede et meriti del fidel nostro ser Antonio

Pillon meritar non solum esser riguardato ne la persona, ma etiam

essergli conservato il suo , come è voler dell'Illustrissima Signoria

nostra . Et però tenore praesentium volemo et comandemo a qualon

que provisionato nostro si a piedi , come cavallo, venturieri, et sii

chi si voglia , che sotto pena della forca non debbi molestar il ditto

6
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ser Antonio, nè li soi habitadori : aliter siamo per far tal dimostra

tione , che seranno exemplo ad altri inobedienti .

In quorum etc.

Ex Civitate Belluni die 22 augusti 1510 .

Ioannes GASPARDUS R.

cancellarius mandato.

XX.

agosto 1510. Belluno.

Nomina di Bartolomeo Corte a Capitanio di Agordo per

dieci anni. (Piloni , carte 272) .

Nos Aloysius Mocenico Eques pro Illustrissimo et Excellentis

simo ducali dominio Venetiarum Provisor generalis . – Venetae Reipu

blicae mos est viros constantes in fide et probos prosequi beneficijs

et honestare aliqua praerogativa . Ideo cum in isto belli turbine virtus

et fides singularis Bartholomei de Curia Bellunensis emicuerit, cum

magno Reipublicae commodo, ne ab instituto maiorum discederem,

Bartholomeum ipsum in Capitaneum Augurdi eligo et constituo per

annos decem et amplius ad beneplacitum Illustrissimi Dominij cum

omnimoda auctoritate et libertate ius reddendi . Quo privilegio finito ,

auctoritas eligendi iuxta solitum sit. Et durante bello , sit etiam Pro

visor dicti loci , ut melius et facilius exequi res necessarias et sibi

iniunctas possit et valeat.

( Ec Civitate Belluni, die .... augusti 1510).

XXI.

27 agosto 1510. Belluno.

Grazia concessa aifigliuoli di Bartolomeo Polazoni da Bri

bano. (Protocollo del not. Pier Paolo Delaiti , fol. 186, v .) .

Nos ALOYSIUS MOcenico Eques pro Illustrissimo et Excellentis

simo Ducali Dominio Venetiarum Provisor generalis etc. - Inherentes

concessioni alias facte per Magnificam Comunitatem Civitatis Belluni

qu . Bartholomeo Polazono de Bribano tenendi barcham unam super

flumine Cordubij1) pro trasportando hinc inde viatores etc. , et attenta

fide quam predictus qu . Bartholomeus habebat erga prelibatum Illu

strissimum Ducale Dominum, qui per Theutonicos suspensus fuit in

1 ) Di qua si vede che il ponte costruito da bellunesi l'anno 1340 non esisteva più .
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presenti bello, ob multa damna per ipsum illata ipsis Theutonicis :

comittimus et per presentium tenorem concedimus Antonio et Ioanni

filiis qu . dicti Bartholamei deffuncti, per annos XX proxime futuros,

cum modis conditionibus , prerogativis et obligationibus contentis

in dicta concessione : mandantes presentem decretum nostrum ab

omnibus inviolabiter observari, ad hoc ut se sustentare valeant.

In quorum fidem etc.

Datae in Civitate Belluni die XXVIJ Augusti, M. D. X.

Ego ALOYSICS MOCENICO Eques provisor generalis mandavi ut supra .

IOANNES GASPARDUS R.

cancellarius mandato.

XXII.

20 decembre 1510. Venezia.

Ducale che ordina di restituire il bottino fatto a danno

dei bellunesi. (Lib. B Ducalium, fol. 39 verso ).

LEONARDUS LAUREDANO, Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Universis et singulis Rectoribus , potestatibus , provisoribus et alijs

quibuscumque magistratibus et officialibus nostris Civitatis Belluni ,

Feltri , Cadubrij, Seravallis , Coneglani, Sacilli , Opitergij, Cenedae et

Motae, ad quos praesentes advenerint, fidelibus dilectis salutem et

dilectionis affectum . - Peculiare institutum semper fuit dominij nostri

servare innocuos et habere in protectione ab omni iniuria fidelissimos

populos suos ; habita igitur notitia ab oratoribus fidelissimae comu

nitatis nostrae bellunensis fuisse quosdam subditos nostros scelestos

potius quam fideles qui alijs nostris fidelissimis ab incursionibus

hostium pavidis, et cum rebus suis , quas auferre potuerunt, tutum

aliquem locum quaerentibus, manus inijciere eorum bonis auserunt,

et haud secus quam si hostes ad res hostium tetendissent, ea surri

puere et depredati sunt quae ab iniuria nostrorum hostium praescer

vassent, quod facere et iniustum et impium esset : vobis et unicuique

vestrum, quibus etiam hac de causa scripsimus alias, et nobis mole

stum fuit nullam hactenus factam fuisse executionem , efficacissime

mandamus, et jubemus quod res omnes de quibus veram notitiam

habueritis quod fuerint de numero huiusmodi fidelium nostrorum

faciatis restituere et reintegrare prorsus absque diminutione illas res

et bona, quae surripuissent illis fidelibus nostris quorum essent : et
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si quis fuerit nolens parere, eum et eos quotquot fuerint moneri fa

ciatis ad se praesentandum protinus hic coram nobis ; dando etiam

de omnibus particularem nobis notitiam literis vestris .

Datae in nostro ducali palatio die XX Decembris, Indictione

XIIIJ, M. D. X.

XXIII .

27 decembre 1510. Venezia.

Ducale al podestà di Belluno per il pagamento di Lorenzo

da Bassano contestabile. ( Ib . fol. 41 verso) .

LEONARDUS LAUREDANO, Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Nobili et sapienti viro NICOLAO BALBI provisori nostro Civitatis

Belluni , fideli dilecto , salutem et dilectionis affectum . - Per vostre

de 17 havemo inteso quanta difficultà ne scrivete haver havuta in

trovar il pagamento del strenuo Lorenzo da Bassan, et compagnia

sua ; et visto il modo per vui trovato a questo : unde ne par bene

dechiarirvi la mente et intencion nostra, quale firma è , che dobiate

con quella fidelissima Comunità dar opera et proveder ali pagamenti

del ditto Lorenzo et compagni, per qualunque via, et forma più vi

parerà expediente, purchè per questo non diate graveza , nè spesa

alcuna a quelli poveri et fideli contadini che non ce par che i siano

da agravare; et quando ben non se li possa dar page diexe al anno,

gli ne faciati dar octo ; et sei; sichè dicti del contado non siano

astretti a tale contributione : et cusl exequirete .

Datae in nostro ducali palatio, die XXVIJ decembris, Indic

tione XIIIJ, M. D. X.

A tergo > Nobili et sapienti Nicolao Balbi provisori nostro Ci

vitatis Belluni.

XXIV.

24 aprile 1511. Ceneda .

Ordini del Vicario vescovile di Ceneda riguardo al bottino

portato via dal territorio di Belluno . (Mss. Piloni) .

Magnifico et Clarissimo NICOLAO BALBI provisori Civitatis Belluni,

mibi plurimum honorando.

Magnifice et Clarissime Provisor mihi plurimum honorande.

43

Superioribus diebus recepi literas Magnificentiae vestrae , quibus illa

requirebat, ut deberem mandare Rectoribus ecclesiarum curatarum

sub diocesi Cenetensi existentium , quod nullo pacto deberent absol

vere parochianos suos qui depraedarunt bona civium et habitatorum

civitatis Belluni et incolarum territorij dictae Civitatis : quibus literis

visis immediate commisi literas dictis rectoribus pro ut requirebat

per me M. V. Nuno vero recepi alias literas M. V. quibus M. V. idem

requirebat, et misit exemplum literarum Patriarchatus Aquilegiensis,

sub cuius tenore fieri feci literas patentes directas universis et sin

gulis rectoribus ecclesiarum diocesis Cenetensis, quas literas exhibui

nuntio M. V, ut illa possit per dictum suum nuncium pro minori

impensa praesentari facere dictis Rectoribus, et fieri facere exempla

dictarum mearum literarum , et unum exemplum relinquere cuilibet

rectori . Notificantes M. vestrae , qualiter hucusque nihil intimatum

fuit dictis rectoribus, quia expectabam quod nuntius Magnificentiae

vestrae veniret ad accipiendas dictas literas , Valeat felix M. V. cui

me offero.

Ex Ceneta, die 24 aprilis 1511 .

FR. JOANNES DE NARDO

Vicarius generalis Cenetae.

XXV.

6 maggio 1511. Venezia.

Ducale al podestà di Belluno intorno all' annuo censo, e com

missione di armi. (Lib . B Ducalium, f. 41 verso ).

LEONARDUS LAUREDANO, Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Nobili et sapienti viro NICOLAO BALBI provisori nostro Civitatis

Belluni fideli dilecto salutem et dilectionis affectum . - Per le alligate

ve dicemo de mandarvi ducati 50 per conto de le Lanze : et perchè

vui li habiati più presto , ve imponemo che de li ducati 200 che ne

dovete mandar de rason del Censo nostro, dobiati tuor dicti ducati

50, et servirvene per dicte Lanze : mandandone subito el conto, cum

dechiaratione da chi li harete scossi, azið se possi acconziar le par

tide de qui: perchè non siamo per mandarvi per hora i ducati 50,

nè mandarve etiam de qui el conto del Censo vechio : et cusi exe

quirete dandone adviso de la execution . Ve comandemo praeterea
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che faciate farne da XXV in XXX miara ferri da freze da archo,

et cum ogni celerità advisandone quanti ne possiamo haver, et in

che tempo, et a che pretio .

Datae in nostro ducali palatio die VJ maij, Indictione XIIIJ,

M. D. XJ .

A tergo = Nobili et sapienti viro Nicolao Balbi provisori nostro

Civitatis Belluni .

.

XXVI.

13 maggio 1511. Venezia .

Nuova Ducale per la restituzione del bottino . (Ibid. fol. 40

verso ).

LEONARDUS LAUREDANO, Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Universis et singulis nobilibus et Sapientibus viris Rectoribus

et officialibus nostris Civitatis Belluni , Feltri , Cadubrij, Seravallis,

Coneglani, Sacilli , Opitergij, Cenetae et Motae, ad quos praesentes

literae venerint, fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum .

Egregij Joannes de Glamosa et Anselminus de Mezanis cives ora

tores fidelissimae Civitatis nostrae bellunensis, conquerentes nobis

iterato supplicaverunt pro restitutione rerum et bonorum, illis fide

lissimis nostris a proprijs subditis nostris direptorum per occasionem

praesentis belli : ob id praesertim quia vel nihil vel parum sibi ad

modum profuere complures literae ad vos postrae in hac materia ;

quod certe miramur, cum vos existimaverimus semper, ut vestrum

est, mandatis nostris audientissimos. Referunt nobis vos Capitanee

Cadubrij renuisse fieri seu publicari istic monitorium quoddam, quod

a Reverendo domino Vicario Reverendissimi domini Patriarchae A

quilegiensis ordinatum fuerat, in remedium dictae restitutionis op

portunum . Quamobrem hasce quoque superaddere statuimus, vobis

et vestrum cuilibet ex animo efficacissime mandantes, ut exequamini

quantum pluribus praecedentibus literis nostris , et ultimo loco pa

tentibus diei XX decembris proxime praeteriti expresse vobis im

peramus. Et demum permittatis pubblicationem dicti monitorij, et

aliud quicquid sit nostrae intentioni consentaneum : quoniam omnino

intendimus ut restitutio integre fiat bonorum ac rerum sic malo

modo ipsis fidelibus nostris ablatarum ubicumque reperiantur. Neque

vestrum quisquam faciat amplius , ne hac de causa querellam au
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diamus , quod esset nobis auditu molestissimum ; sed quod certius

credimus dabitis operam ut vestra et prompta et diligens obedientia

laudetur.

Datae in nostro ducali palatio , die XIIJ maij, Indictione XIIIJ,

M. D. XJ.

XXVII .

14 maggio 1511. Venezia.

Ducale sui danari dell'annuo censo della città di Belluno.

(Ib . fol. 40 verso ).

LEONARDUS LAUREDANO, Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Nobili et sapienti viro NICOLAO BALBI provisori nostro Civitatis

Belluni fideli dilecto, salutem et dilectionis affectum . - Sono stati ala

presentia nostra li prudenti Zuane da Giemosa et Anselmin de Mezan

oratori de questa nostra fidelissima cità : da li quali havemo receputo

ducati octocento per el censo suo del presente anno, per loro consi

gnati al officio di Camerlengi nostri de Comun , come particularmente

vederete per la inserta fede facta per il predicto officio . Praeterea ba

vemo facti boni ala Comunità predicta ducati novecento trentasette,

grossi XXII pel censo del anno 1510, per tanti che la preditta comu

nità servi el Nobel homo Alovise Mocenico Cavalier, alhora Prove

ditor nostro generale, receputi per lui per sopplir ali bisogni nostri ;

como appar per el conto de essa Comunità sottoscripto de man del

predicto proveditor nostro , et come eciam vedrete per lo inserto bol

letin del oficio predicto nostro di Camerlengi de Comun : nel qual

officio havemo facto ordinamento conzar le partide , et cusi farete

intender a questa nostra fidelissima Comunità, comendendola de la

diligentia et obedientia sua.

Datae in nostro ducali palatio die XIIIJ maij M. D. XJ, In

dictione XIIIJ.

A tergo > Nobili et sapienti viro Nicolao Balbi provisori nostro

Civitatis Belluni .

1511. Ali 2 marzo.

El se fa fede per l'officio de li Camerlengi de Comun, come a

questo di missier Costantin Zorzi Camerlengo de Comun a la chassa

ha recevudo ducati 800, zoe ducati octocento lati da ser Zuane da
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Giemoxa et ser Enselmin de Mezan ambassadori dela dicta Co

munità, per el censo de la festa de missier San Marco pasada, val

L. LXXX parvorum (sic ).

COSTANTIN ZORZI Camerlengo de Comun .

a

Ducati 937 grossi 22 sono L. 5815 soldi 3 denari 1/2 del anno

1510, per el censo dela festa de missier San Marco, à dado a missier

ALOVISE MOCENIGO olim Provedador general, in Triviso, come appar

nota al officio deli Kamerlengi de Comun , a di 13 mazo 1511 .

XXVIII .

8 giugno 1511. Venezia.

Ducale al podestà di Belluno che da ordini per l'arma

mento. ( Ib . fol. 42 recto ).

LEONARDUS LAUREDANO, Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Nobili et sapienti viro NicoLAO BALBI provisori nostro Civitatis

Belluni , fideli dilecto salutem et dilectionis affectum . - Accið vediamo

presto la executione bona de la diligentia vostra , et de quanto ne

promettete per le ultime vostre, videlicet el resto de le lanze 6,000,

3,000 ferri da lanzoni a la sguizera, et 25,000 ferri da freze : inopo

nessemo heri eficacissime al Rector nostro de Treviso che vi man

dasse illico illico ducati 140, che vien ad esser el resto de ducati 400,

includendo i ducati 150 in circa del Censo, i quali siamo certi per

la promessa ne fece lo exactor, et per quanto ne dicte sarano scossi

in tempo de questo nostro bisogno. Vostro officio è adunque quam

primum metter a camino le lanze 4,600 che è el resto di 6,000, et

similiter i ferri de l'una et l'altra sorte . Non vi mancheremo in tempo

et secondo il bisogno de conveniente presidio come che per altre

molte fiate vi habiamo dicto ; et del tardar che nui femo è solum

per causa de pon gravar quelli fidelissimi nostri districtuali si de

cavalli come de pedoni : tamen, ut praediximus, semo de brevi et

juxta la exigentia per proveder opportune.

Datae in nostro ducali palatio , die octavo Junij, Indictione

XIIIJ, M. D. XJ.

7

A tergo = Nobili et sapienti viro Nicolao Balbi provisori nostro

Civitatis Belluni.
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XXIX.

10 giugno 1511. Venezia.

Ducale che approva l'accordo conchiuso tra Belluno e Feltre.

(Lib. B , fol 41 recto) .

LEONARDUS LAUREDANO, Dei gratia Dux Venetiarum etc.

Nobili et sapienti viro NicoLAO BALBI provisori nostro Civitatis

Belluni, fideli dilecto salutem et dilectionis affectum . - Essendone sta

porti li inclusi Capituli per nome de le fidelissime et a nui caris

sime comunità nostre de Feltre et Cividal, continente cosse che fanno

a la conservatione loro , che in rerum ne sono stati gratissimi ; libenti

animo come vederete li habiamo concessi , et siamo per exequir exac

tamente le cosse che aspectano a la Signoria nostra in quelli conti

nute : et desiderando che etiam dal canto loro non si manchi, ma

facino quanto hanno ditto de far. Però vi commettemo che ditti ca

pituli dobiati observar et far inviolabilmente observar : nè sia alcuno

che presuma de contravenir o far, perchè quando intendessamo al

cuno esser sta si temerario et inconsiderato de far altramente, et de

sturbar tanto laudabele et salutifero ordene, li fassamo cognoscer lo

error suo .

Datae in nostro ducali palatio, die X Junij, Indictione XIIIJ ,

M. D. XJ.

:

A tergo Nobili et sapienti viro Nicolao Balbi provisori nostro

Civitatis Belluni .

Tenor Capitulorum .

Serenissimo Principi , et Illustrissimo suo Dominio .

Considerando le fidelissime Comunità vostre de Feltre et Cividal

quanti et quali siano sta li loro danni et jacture incorse per le pre

sente due guerre : dubitando, quod Deus avertat, in futurum maiora

subire ; desiderosi conservar la cità de Cividal ,! ) et li ambidui terri

torij, et viver sotto l'umbra de la Justicia de V. Sublimità, suppli

carono a quella li piaqua concieder li infrascripti Capituli.

Et primo piaqua a Vostra Sublimità che le dicte do Comunitate

se unissano insieme, et fiat unum corpus unitum donec durerà le pre

1 ) Feltre non era ancora rifabbricata .

7
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sente guere: ita che venendo inimici a danni de Cividal per qualun

che passo o via venissero, che feltrini cusi citadini come contadini

siano obbligati sumptibus suis andar cum le arme et lor poter a soc

corso et deffensione de quel loco , et li star et perseverar si come

rechiederà el bisogno : et similiter venendo li inimici a danni del

territorio feltrin per qualunche passo, li dicti citadini et contadini

de Cividal siano obligadi ala deffension toto eorum posse, similiter

a le loro spese, et perseverar ut supra .

Item perchè el passo de la Schalla et Castelnuovo sonno li più

pericolosi , et sonno antemurale de quella valle ; che quelli do passi

siano fortificati et vardati per le dicte Comunità comuniter et insieme

cum li altri passi .

Item che Vostra Sublimità se degni mandar de li uno perito

inzegnier che habia a veder tuti li passi circum circa per luno et

laltro territorio : et quelli faza fortificar, et praecipue la Schalla et

Castelnuovo più propinqui .

Item che a dicti passi dove più serà di bisogno quella mandi

qualche artigliarie et monitione , azd al bisogno se possano conservar

et adiutar, si come refferirà dicto inzegnier esser bisogno .

Item che Vostra Signoria se degni concieder et donar a luna et

laltra Comunità qualche numero de freze per esser arme apte a li

homini et luogi de quel paese .

Item occorrendo el bisogno, quod Deus avertat, Vostra Serenità

se degna mandar qualche cavallo , et più quantità et mancho segondo

per zornata occorerà el bisogno, considerata la potentia de li inimici ;

et similiter qualche comestabile pratico cum quelli fanti usi che pa

rerà a Vostra Serenità per governo de l'ordenanza .

Item che li Contadi de Mel et Cesana siano compresi ne le su

prascripte Comunità pro eorum posse in omnibus et per omnia : quia

agitur similiter de re eorum , attento che za hanno consentito alla

presentia di Magnifici Signori Proveditori .

Item che Vostra Signoria se degni nunc far asaper a li Magnifici

Signori Retori de Triviso, Seravalle, Oderzo et Conegian, occurendo

el bisogno mandino li finitimi loro subditi a dicto loco de Feltre o

Cividal, in soccorso : et non expectino altro comandamento, siando

occurente el bisogno per zornata.

Item che tute le zente che se troverano stando le occurentie nel

teritorio de Cividal, et cusì feltrini como altri forestieri, et e converso

se troverano a Feltre o sul teritorio feltrino, siano in totum sottoposti

>
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al proveditor del loco dove se troverano che per nome de Vostra

Signoria li sarà deputado ; et cum piena libertà de la obedientia .

Die 9 Junij 1511 : in Collegio

Quod fiat ut petitur .

Quae Capitula cum literis registrata per me JOANNEM A CIMA

TORIBUS Comunis Belluni Cancellarius fuerunt restituta Mag. Prov.

nostro Bell . antedicto .

XXX.

27 agosto 1511. Capodiponte.

Lettera dei Provveditori ai deputati al governo di Belluno,

per mantenerli nella devozione di Venezia . (Piloni mss.)

Magnificis dominis Praesidentibus Civitatis Belluni tamquam fratribus.

Magnifici et generosi tamquam fratres. – Per la vostra lettera a

risposta di quella vi scrivessimo per ser Antonio Pillon , havemo in

teso qual sia l'animo di quella fidelissima città verso la Illustrissima

Signoria nostra, et le persone nostre, qual non potemo salvo gran

demente commendarla : cognoscendo la sia ben memore di quanto

dolze viver, et de tutti altri commodi receùti sotto questo santo Do

minio, qual per tanti anni ha governato, et speremo, immo se tenimo

indubitati, governerà quella città. Non li faremo altra particular ri

sposta , salvo che secondo l'ordine dato stemo aspettando sua risposta ,

con la qual si governaremo, sperando la debbi esser tal , come sapemo

esser li cori suoi verso il nostro Illustrissimo Stado. Alle altre

parte della sua lettera non faremo altra risposta , riservandose a

supplir come habbiamo resposta de le cose havemo parlato con ser

Antonio Pillon , et ser Lunardo da Mier venuti in nome de quella

Città, alla qual si offerimo ut etc.